

58. ALDIZKARIA - 2012ko martxoaren 23a

2. NAFARROAKO TOKI ADMINISTRAZIOA

2.2. XEDAPEN ETA IRAGARKIAK, HERRIEN ARABERA ANTOLATUAK UHARTE

2012rako tasak. Akats zuzenketa

2012ko zerga-tasa, tasa eta prezio publikoen onespeneren iragarkian (2011ko 256. Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu zen, abenduaren 30ean), Kirol Patronatuaren igerilekuen eta kiroldegiaren atalean honela zioen: "<4.500ko tartean Uharteko bizilagunak ere sar daitezke, urte horretan abonatuak ez badira ere; ez zaie abonatuaren kategoria emanen", honela behar du: "<4.000ko tartean Uharteko bizilagunak ere sar daitezke, urte horretan abonatuak ez badira ere; ez zaie abonatuaren kategoria emanen".

Uhartan, 2012ko otsailaren 29an.-Alkatea, Iñaki Crespo San Jose

15. ALDIZKARIA - 2012ko urtarrilaren 23a

2. NAFARROAKO TOKI ADMINISTRAZIOA

2.2. XEDAPEN ETA IRAGARKIAK, HERRIEN ARABERA ANTOLATUAK UHARTE

Akats zuzenketa 2012rako zerga-tasa, tasa eta prezio publikoetan

2012ko zerga-tasak, tasak eta prezio publikoak ehin betikoz onesteko iragarkia argitaratu zen 2011ko 256. Nafarroako Aldizkari Ofizialean, abenduaren 30ean. Hartan, honela dioen tokian:

Zinema/antzerkia/ikuskizunak:

Familiantzako ikuskizunak: 1,00 euro.

Gazte eta helduentzako ikuskizunak: 3,00 euro.

Honela behar du:

Zinema/antzerkia/ikuskizunak:

Familiantzako ikuskizunak: 1,50 euro.

Gazte eta helduentzako ikuskizunak: 4,00 euro.

Txarteldegi prezio aldakorra: aukera ezarri da txarteldegian ikuskizunaren prezioaren arabera kobratzeko. Hala jokatu da Udalak enpresekin negoziatzen duenetan ikuskizunaren kostu osoa izatea ikuskizunaren gutieneko prezio bat + txarteldegian bildutako diruaren %100. Neurri hori unean unean har daiteke, txarteldegian prezio herrikoiak mantentzeko, eta betiere Udalak aitzinetik onesten badu.

Kirol Patronatuko tasa eta prezio publikoei dagoen paragrafoan honako hau falta da eta, beraz, sartu beharra dago:

2012ko udako jarduerak:

	PCE<7500 euro	PCE 7500-15000 euro	PCE>15000 euro	
Igeriketa eta triatlona 18 urtetik behera				
Erroldatua	33,00	52,50	65,50	
Abonatua	25,00	39,50	49,50	
Erroldatu gabea				92,00
Igeriketa, helduak				

Erroldatua	69,00	82,50	96,50	
Abonatua	51,50	62,00	72,00	
Erroldatu gabea				117,00
Igeriketa >65				
Erroldatua	34,50	55,00	69,00	
Abonatua	26,00	42,00	51,50	
Erroldatu gabea				117,00

Uhartan, 2011ko abenduaren 30ean.-Alkatea, Iñaki Crespo San Jose.

256. ALDIZKARIA - 2011ko abenduaren 30a

2. NAFARROAKO TOKI ADMINISTRAZIOA

2.2. XEDAPEN ETA IRAGARKIAK, HERRIEN ARABERA ANTOLATUAK UHARTE

2012ko zerga-tasak, tasak eta prezio publikoak. Onespena

2012rako zerga-tasak, tasak eta prezio publikoak hasiera batean onesten dituen erabakia 2011ko 226. Nafarroako Aldizkari Ofizialean argitaratu zen, azaroaren 15ean. Jendaurreko epean inork alegaziorik aurkeztu ez duenez, behin betikoz onetsi dira, behar diren ondorioak izan ditzan; hori guztia, Nafarroako Toki Ogasunei buruzko martxoaren 10eko 2/1995 Foru Legean xedatuari jarraikiz, Nafarroako Toki Araubidea Eguneratzeko urriaren 29ko 11/2004 Foru Legeak aldatu baitzuen.

1. Honako zerga-tasa hauek onetsi dira Uharteko Udalerako:

1.-Hirilurraren gaineko kontribuzioaren karga-tasa %0,2315 izanen da, katastroko balioaren gainean.

2.-Landalurreko ondasunen gaineko kontribuzioaren karga-tasa %0,80 izanen da, katastroko balioaren gainean.

3.-Hirilurren balio igoeraren gaineko udal zergaren tasa %14,45ekoa izanen da, eta urtero aplikatuko diren portzentajeak, berriz, hauek:

<5 urte: 2,80.

<10 urte: 2,68.

<15 urte: 2,57.

<20 urte: 2,57.

4.-Eraikuntza eta obren gaineko udal zergaren karga-tasa %5 izanen da.

5.-Jarduera ekonomikoen gaineko zergaren indizea 1,40 izanen da udalerrri osoan.

6.-Zirkulazioaren gaineko zergaren tasa Foru Legeak onesten duen bera izanen da.

2. Honako tasa eta prezio publiko hauek onestea Uharteko Udalerako:

ORDENANTZA,	AGIRIAK	LUZATU
ETA TRAMITATZEKO TASAK ARAUTZEN DITUENA		

-Planoen kopiak eta fotokopiak:

Udaleko agirien fotokopiak:

-DIN A4: 0,20 euro.

-DIN A3: 0,45 euro.

-Agirien kopulatsa:

Dokumentuen 1. orria: 2,60 euro.

2. orria eta hurrengoak: 1,05 euro.

Data zehatza eman ezean, zein agiritarako eskatzen den dokumentazioa, hura aurkitzeko miatu behar den urte bakoitzeko: 1,15 euro.

Laneko ordu erdi edo zatiki bakoitzeko: 15,50 euro, eta gutxienezkoa 15,50 euro.

-Arma txartelen tramitazioa:

Txartel bakoitza: 28,90 euro.

-Langileak hartzeko deialdien tramitazioa:

1.-A mailan sartzeko (Funtzio Publikoaren Estatutuaren ariora), izena emateagatik: 22,60 euro.

2.-B mailan sartzeko, izena emateagatik 20,35 euro.

3.-C mailan sartzeko, izena emateagatik: 11,30 euro.

4.-D eta E mailetan sartzeko, izena emateagatik: 4,50 euro.

Deitu beharreko lanpostuak lan-kontratukoak izanez gero, deialdian aurreikusitako ordainsariak funtzionario maila bati atxiki, eta maila horri dagokion tasa aplikatu behar da.

Salbuetsita egonen dira inskripzioa egiteko unean langabezian daudela frogatzen dutenak.

-Behin-behineko instalazioek funtzionatzeko lizentzia:

Ikuskizun publiko bereziak egiteko baimena (zirkoa, antzokia eta ikuskizunerako tokiak, terrazak eta tabernako barrak): 93 euro lizentzia bakoitzeko.

Zaldiko-maldikoak, karruselak eta bertzelako instalazio mugigarriak paratzeko baimena: 63,15 euro.

-Aurrekontuak, ordenantza fiskalak eta arauak:

Aurrekontuen ale bakoitza: 10,85 euro.

Ordenantzen eta arauen ale bakoitza: 2,10 euro.

-Etxebizitzak deskalifikatzeko txostenak jaulkitzea:

36,85 euro, txosten bakoitza.

-Edozein motatako ziurtagiriak, katastroa, errolda, erroldatzeak, lizentzien kopiak, ordainagirien kopiak etab.:

012 bitartez eginez gero: dohainik.

012 bitartez eginez gero: 2,10 euro.

Bulegoetan eskatzen diren bolanteak: 1,05 euro.

Erabaki administratiboen ziurtagiriak: 4,15 euro.

Albienteen atestatu-txostenak: 94,75 euro.

Albienteen bertze txostenak, lanordua: 31,60 euro.

Bertzelako txostenak eta kontsultei emaniko erantzunak, oro har: 18,60 euro.

Irekitzeko lizentzia, titulartasuna aldatzeagatik: 11,80 euro.

Hirigintza arloko galderei erantzuteagatik: 125,90 euro.

Jarduerak aldatzeari buruzko azterlan edo txostenengatik, jarduerarako lizentziari lotuta badaude: 125,90 euro.

Kontsultari erantzuteko edo txostena egiteko, osasun ikuskaritza aldez aurretik egin behar denean, osasun ikuskaritzari dagokion tasa ere likidatuko da.

ORDENANTZA, LIZENTZIAK EMATEKO ETA HIRIGINTZAKO BERTZELAKO JARDUERAK EGITEKO TASAK ARAUTZEN DITUENA

1.-Antolamendurako plan partzial edo berezien tramitazioa:

Plan bakoitzak zenbat lur azalera hartzen duen, horrexen arabera egingen da espediente bakoitza tramitatu eta ebazteko tasen likidazioa: 0,074 euro/m².

2.-Xehetasun azterlanen eta plan partzial edo berezietako aldaketen tramitazioa:

Aurreko epigrafeko tarifen %50ekoak aplikatuko dira: 0,037 euro/m².

3.-Birzatiketa proiektua:

a) Guztirako aprobetxamendutik zenbateko azalera edo bolumena ateratzen den eraikitzeke, haren arabera izanen da tasen likidazioa birzatiketa espediente bakoitza tramitatu eta ebazteko, tarifa hauei jarraikiz:

-m³ eraikigarri bakoitzeko: 0,053 euro.

-m² eraikigarri bakoitzeko: 0,175 euro.

4.-Eskatzaileek egindako urbanizazio proiektuen tramitazioa:

Proiektuaren kostuaren arabera egingen da tasen likidazioa, %1,59ko karga-tasa aplikatuta.

5.-Lurraldearen antolamenduari eta hirigintzari buruzko legearen 221. artikulua babesean emandako lizentziak:

Lurzatiketa lizentziak: lizentzia bakoitza tramitatu eta ebazteko tasen likidazioa azaleraren arabera egingen da, m² bakoitzeko: 0,045 euro.

-Eraispen obretarako, eraikitzeke, zaharberritzeke, instalazioetarako, arbolak botatzeko, errotuluak paratzeko eta lizentzia behar duten gainerako egintzetarako lizentziak: onartutako proiektuaren zenbatekoaren arabera likidatuko dira tasak, eta haren gainean karga-tasa hau aplikatuko da: %0,37.

Lizentziak, eraikinak eta instalazioak lehen aldiz erabili edo okupatzeagatik:

Eraikinen lizentziak: bakoitzagatik 85,00 euro.

Familibakarrekoak, ilarakoak, binakakoak, etab.: 159,45 euro.

6.-Gutieneko eskubideak:

Antolamendurako plan partzial edo berezien tramitazioa: 531,50 euro.

Xehetasun azterlanen eta plan partzial edo berezietako aldaketaren tramitazioa: 468,50 euro.

Lurzatiketak: 468,50 euro.

Birzaketak: 531,50 euro.

Obrarako lizentzia, aurrekontua 6.000 euro baino gutxiago denean: salbuetsia.

JARDUERA ETA TASAK ARAUTZEN DITUENA	SAILKATU JARDUERAK	ETA ESKUALDATZEKO	KALTEGABEETAN	ARITZEKO LIZENTZIAREN
--	-------------------------------	------------------------------	----------------------	----------------------------------

-Jarduera sailkaturako lizentzia eta jarduera sailkaturako lizentziaren berrikuspena:

- Emandako lizentzia bakoitza: 1.275,60 euro.
- Aparteko lanordu bakoitza: 26,60 euro.

-Irekitzeko lizentzia: jarduera lehen aldiz paratzea, jarduera lekualdatzea, jarduera aldaketak, etab., metro koadro erabilgarri bakoitza: 3,83 euro.

- Lanordu estra bakoitza: 26,60 euro.

-Jardueraren eskualdaketa eta titularraren aldaketa:

-Jarduera lizentziaren eskualdaketa: irekitzeko lizentzian ezarritakoaren %50.

-Irekitzeko lizentziaren aldaketa: qldaketa bakoitza, 47,80 euro.

ORDENANTZA, AURREIKUSITAKO BEHARREKO TASAK ARAUTZEN DITUENA	UDAL	ORDENANTZA IKUSKAPENENGATIK	ETA	ERABAKIETAN ORDAINDU
--	-------------	--	------------	---------------------------------

1.-Jardueren arloan eta gainerako ordenantza eta erabakietan ezarritakoaren ondorioz eta udalaren ondarean kalte egiteagatik egindako ikuskapenak: ikustaldi bakoitza: 103,20 euro.

2.-Eraikinen azterketa, segurtasun baldintzak eta aurri egoeretako espedienteak direla eta :

-Gutieneko ikuskapena, arkitekto edo aparejadore baten 1,5 lanordu: 103,20 euro.

-Lan gehiago behar bada, ordu bakoitza: aurreko atalean ezarritako tarifaren %50.

ORDENANTZA, KENDU EMATEKO TASAK ARAUTZEN DITUENA	ETA	IBILGAILUAK ONDOTIK	EREMU ALTXATZEKO	PUBLIKOTIK ZERBITZUA
---	------------	--------------------------------	-----------------------------	---------------------------------

Zerbitzua egitera joan eta ibilgailua udal altxatokira eramateko lanak hasi badira, nahiz eta hura ez burutu, gidaria edo pertsona baimendua agertzeagatik, betiere gaua edo jaieguna ez bada:

-Bizikletak: 26,60 euro.

-Ziklomotorrak: 48,00 euro.

-Motozikletak eta ibilgailuak, pisua 3.500 kg bitartekoa badute: 48,00 euro.

-Ibilgailuak, gehieneko pisua 3.500 kg-tik gorakoa badute: 106,30 euro.

Zerbitzu osoa egiten denean, ibilgailu arau-hauslea udal altxatokiraino eramanda, betiere gaua edo jaieguna ez bada:

-Bizikletak: 37,15 euro.

-Ziklomotorrak: 90,35 euro.

-Motozikletak eta ibilgailuak, gehieneko pisua 3.500 kg bitartekoa badute: 106,30 euro.

-3.500 kilogramo baino astunagoak: 136,00 euro.

Ibilgailua kendu eta altxatokira eramaten denetik 24 ordu iraganda, altxatzeko tarifa hau izanen da egun edo zatiki bakoitzetik:

-Ziklomotorrak eta bizikletak: 6,35 euro.

-Ibilgailuak, gehieneko pisua 3.500 kg bitartekoa badute: 8,00 euro.

-Ibilgailuak, gehieneko pisua 3.500 kg-tik gorakoa badute: 13,30 euro.

Jaiegunetan edo gauaz, ibilgailuak eremu publikotik kentzeko tasak %15 garestituko dira.

**ORDENANTZA, UDAL HILERRIKO KONTZESIOAK,
ZERBITZUAK ETA BERTZE EGITEKO TASAK ARAUTZEN DITUENA**

Zerbitzuak egitea.

Ehorzketak, hobitik ateratzeak eta ehorzteko eskubideak:

a) Panteoietan: 123,85

b) Lurrean: 154,80

c) Horma-hilobietan: 123,85.

Errautsen ehorzketa:

a) Panteoietan: 77,40

b) Lurrean: 77,40

c) Horma-hilobian: 77,40

d) Kolunbarioan: 77,40

Hobitik ateratzea, interesdunak eskatua, eta kolunbarioan sartzea (idazkuna barne): 180,80 euro.

Hobitik ateratzea, interesdunak eskatua, eta horma-hilobietako berrehorzketak: 150,00 euro.

Hobitik ateratzea, interesdunak eskatua, eta gorpuzkinak berak eramatea: 79,70 euro.

Hobitik ateratzea eta hezurtegi orokorrera eramatea: dohainik.

Kontzesioak.

a) Panteoietan:

-Panteoien kontzesioaren tramitazioa, eskualdatutako panteoi bakoitzeko: 609,75 euro.

-Panteoi hirukoitz eraiki gabeen kontzesioa, 50 urterako, 49 urteko luzapena dutenak: 4.930,20 euro.

-Panteoi hirukoitz eraikien kontzesioa, 50 urterako, 49 urteko luzapenarekin: 7.408,30 euro.

b) Lurreko hilobiak:

15 urteko kontzesioa: 361,20 euro.

c) Kolunbarioak:

10 urteko kontzesioa: 258,00 euro.

Luzapena, 10 urterako: 258,00 euro.

d) Horma-hilobiak:

10 urteko kontzesioa: 309,60 euro.

Luzapena, 10 urtetarako: 309,60 euro.

**ORDENANTZA, ERABILERA PUBLIKOKO LURRETAN ZANGAK
IREKITZEKO ETA EREMU PUBLIKOKO ZOLADURAN
EDO ESPALOIETAN EDOZEIN MUGIMENDU EGITEKO TASAK,
KALTE ORDAINAK ETA FIDANTZAK ARAUTZEN DITUENA**

Zangak irekitzea:

- a) Zanga metro bat zabal baino gutxiago bada, luzerako metro bakoitzagatik: 19,14 euro.
- b) Zanga metro bat zabal baino gehiago bada, metro koadro bakoitzagatik: 19,14 euro.
- c) Zanga irekitzeagatik ibilgailuen trafikoa itxi behar bada, bai osorik, bai norabide bat edo espazio handi bat erabilezin utziz, %20 handituko dira.

Ibilgailuen pasabideak, karga-ahoak, aireztapenak, lukanak, kalapatxak egin edo deuseztatzea eta zoladuran edo espaloietan edozein mugimendu egitea:

-Metro lineal bakoitzeko alderik luzeenean, 18,50 euro.

Kalte-ordainak zangak irekitzeagatik:

-Zanga metro bat zabal baino gutxiago bada, metro luze bakoitzagatik: 24,46 euro.

-Zanga metro bat zabal baino gehiago bada, metro koadro bakoitzagatik: 40,66 euro.

Fidantzak zangak irekitzeagatik:

-Zanga metro bat zabal baino gutxiago bada, metro luze bakoitzagatik: 123,85 euro.

-Zanga metro bat zabal baino gehiago bada, metro koadro bakoitzagatik: 123,85 euro.

**ORDENANTZA, ESPALOIAN BARNA IBILGAILUAK SARTZEKO
ETA EDOZEIN MOTATAKO SALGAIEN ZAMALANAK
EGITEKO BIDEA ERRESERBATZEKO TASAK ARAUTZEN DITUENA**

Ibilgailuen pasabidea, etxebizitzetako lotutako garajeak eta garaje pribatuak merkataritzako nahiz industriako ibilgailuentzat, urtean:

Ibilgailu bakoitza 21,05 euro eta metro lineal bakoitzeko: 15,80 euro.

-Lekua erreserbatzea, metro lineal edo horren zati bakoitzeko, urtean:

-Erreserba, gau eta egun: 37,25 euro.

-Erreserba, ordutegi mugatuan: 18,70 euro.-Pasabideko plaken prezioa, erosketaren kostua.

**ORDENANTZA, EREMU PUBLIKOKO ETA HERRILURRETAKO
ZORU, ZORUPE ETA HEGALKINEKO APROBETXAMENDU
BEREZIEN TASAK ARAUTZEN DITUENA**

Zoruaeren erabilpena edo aprobetxamendu berezia:

-Udalaren kioskoak:

- Lagatzeagatik: 557,30 euro/urtea.

-Bertze kiosko batzuk, urtean, metro koadro bakoitzeko: 67,08 euro.

-Kutxazain automatikoak: 105,30 euro/urtea.

-Saltzeko makinak, eta bertze: 42,10 euro/urtea.

-Mahaiak, aulkiak eta beladoreak, metro koadro bakoitzeko: 2,53 euro/hilabetea.

-Kalez kaleko salmenta bestetan, metro koadro eta egun bakoitzeko: 3,42 euro.

-Ostatuetako terrazak eta barrak, bestetan: 1,03 euro/metro koadroa/eguna.

-Merkatu txikiak, kalez kaleko salmenta, barrakak m² (herriko bestetan izan ezik): 2,58 euro/eguna.

-Kalez kaleko salmenta bestetan, metro koadro eta egun bakoitzeko: 3,43 euro.

-Ibilgailua-kaleko salmenta (bestetan izan ezik):

- Egun batetik hamar egunera: 15,50 euro/ibilgailu, egunean.
- 11tik gora: 3,10 euro/ibilgailu, egunean.

-Edozein motatako jolas ikuskizuna (zirkua etab.): 0,21 euro metro karratu eta egun bakoitzagatik.

-Kasu guztietan, harguneak eta argindar, ur eta abarren kontsumoa eskatzailearen kontura izanen dira.

-Bertze aprobetxamendu batzuk, aldarmioak, obretarako edukiontzia, eraikuntzako materiala, etab.:

- Lehen hilabetea, metro koadro bakoitzeko, egunean: 0,155 euro.
- Bigarren hilabetea eta hurrengoak, egun bakoitzeko: 0,058 euro.
- Gutxieneko tasa: 20,65 euro.

-Herritarren mesedetan egiten diren zerbitzuetako jardura ekonomikoen aprobetxamenduen aprobetxamenduengatik: hilabete edo horren zatiki bakoitzeko: 1,05 euro/hilabetea.

-Garabiak lurzorua eta hegalkina okupatzea, eraikuntzarako, hilabete bakoitzeko: 157,90 euro.

-Publizitaterako hesiak: 421,05 euro/hilabetea.

-Zorupeko aprobetxamendu bereziak, urte bakoitzeko:

- Bertzelako aprobetxamenduak: 29,57 euro/m².

-Hegalkinaren aprobetxamenduak, metro koadro eta hilabete bakoitzeko: 0,165 euro.

BERTZELAKO TASAK ETA PREZIOAK

Kiosko zaharraren alokairua (eszenatoki zaharra):

-Egun bakoitzeko, toldorik gabe: 142,40 euro.

-Egun bakoitzeko, toldo eta guzti: 219,15 euro.

Kioskoa alokatzeko fidantza, egun bakoitzeko.

Alokairu bakarra izanen da, eramaten diren plataformak gorabehera (kostu horri muntatzen eta kentzen aritzen diren udal langileena gehituko zaio): 438,50 euro.

Talde politikoak tasa hauetatik salbuetsita egonen dira, baita Uharteko kultur jardueren programaren barrenean diharduten kultur taldeak ere, antolaturiko ekitaldiek diru-sarrerak ekartzen dituztenean izan ezik, halakoetan alokairuaren tasa eta fidantza ordaindu beharko dira eta.

Pilotalekua alokatzea, kirolez kanpoko jardueretarako:

-Egunean: 194,70 euro.

-Zorua babesteko lamina muntatzea eta kentzea, 126,30 euro (gehi %15, jaiegunetan lana egiten bada).

-Egunean, bermea garbiketarako, gauzak ez hausteko, deus ez hondatzeko etab.: 438,50 euro.

Uharteko elkarten erregistroan izen emanak dauden kultur taldeak eta elkarteak salbuetsirik egonen dira, Uharteko kultur jardueren programaren barrenean aritzen badira, baita talde politikoak ere. Antolaturiko ekitaldiek diru-sarrerak ekartzen dituztenean izan ezik, halakoetan alokairuaren tasa eta fidantza ordaindu beharko dira eta.

Zenbait gauzaren salmenta:

-Eranskailuen salmenta:

- Txikiak: 1,10 euro.
- Handiak: 1,65 euro.

-Irudi-orrien salmenta:

- Irudi-orriak: 37,55 euro.

-Uhartekoak cd-aren salmenta: euro 1.

-Uharte baretik DVD-aren salmenta: euro 1

-Liburuen salmenta:

- Uharteko argazkien liburua: 10,00 euro.
- Uharte Donejakue Bidean: euro 1.
- Uharteko parrokiak; historia eta Uharte: euro 1.
- Inkesta toponimikoa: euro 1.
- Uharteko inkesta etnografikoa. I. atala: euro 1.
- Uharteko inkesta etnografikoa, II. atala: euro 1.
- Emigrazioa, hirigintza eta arkitektura Uharten: 1 euro.
- Oroimenaren erretratua: euro 1.
- Lotea, aitzineko 7 liburuak + CDa + DVDa, 7 euro.

-Gelak, osoko bilkurakoa alokatzea, ezkontza, jarduera zibil eta hiletetarako: 92,90 euro.

-Liburutegia alokatzea, ordu bakoitza: 69,15 euro.

-Kultur gela eta bertze lokal batzuk, erroldatuak dauden bizilagunentzat: 27,35 euro/ordua.

-Kultur gela eta bertze lokal batzuk, bizilagunak ez direnentzat: 36,10 euro/ordua.

-Musikari profesionalek pianoa erabiltzea, irakaskuntzako orduetatik kanpo: 13,15 euro, saioa. Kudeaketa eta kobrantza Musika Eskolaren esku uzten da.

-Kultur etxeke eta gaztetxeke internet zerbitzua.

- Lehen ordu erdia: salbuetsia.
- Bigarren ordu erdia: 1,18 euro.

-Zinema/antzerkia/ikuskizunak:

- Familientzako ikuskizunak: 1,00 euro.
- Gazte eta helduendako ikuskizunak: 3,00 euro.

ORDENANTZA, ANIMALIAK EDUKITZEA ARAUTZEN DUENA

-Arriskutsu gerta daitezkeen animaliak biltzea: 37,15 euro.

-Egonaldia: 3,70 euro egun bakoitzeko.

-Arriskutsu gerta daitezkeen animalientako lizentzia: 53,60 euro.

KIROL PATRONATUA: TASAK ETA PREZIO PUBLIKOAK

Igerilekuak eta kiroldegia.

Eguneko sarrera Ugarrandia kirol instalazioetan.

	UDAN		NEGUAN	
	Lanegunak	Jaiegunak	Lanegunak	Jaiegunak
4tik 13 urte bitarte	3,60	4,10	4,10	5,20
14tik 17 urte bitarte	6,20	7,20	7,20	8,80
18tik 64 urte bitarte	7,70	9,30	9,30	11,40
65 urtetik goitikoak	3,60	4,10	4,10	5,20

Udako abonamendua: 3 hilabete (2012/06/15etik (2012/09/15era).

	ERROLDATUAK	ERROLDATU GABEAK
4tik 13 urte bitarte	48,50	57,30
14tik 17 urte bitarte	80,50	95,50
18tik 64 urte bitarte	134,20	158,90
65 urtetik goitikoak	48,50	57,30

Neguko abonamendua: noiz aplikatu (2012ko urtarrilaren 1etik 2012ko abenduaren 31ra). Uda sasoian izan ezik. 18 urtetik goitikoak.

Hiruhileko abonamendua:

ASTELEHENETIK ORTZEGUNERA, 9etatik 16etara	
Erroldatua	103,20
Erroldatu gabea	121,80

Kirol instalazioetako bazkideak.

	KIDETZE-SARIA ERROLDATUAK	KIDETZE-SARIA ERROLDATU GABEAK
0tik 3 urte bitarte	37,70	75,30
4tik 13 urte bitarte	37,70	75,30
14tik 17 urte bitarte	104,20	208,50
18tik 64 urte bitarte	173,90	347,30
65etik goiti	62,40	124,90

Oharra: 4 urtetik beheitikoak abonamendua egin gabe sar daitezke instalazioan. 4 urte bete aitzin abonamendua egiten badute ere ordaindu beharko dute kidetze-saria. Hala ere, abonatuaren tarifez baliatzeko, abonamendua egin beharko da, instalazioetan inskribatuz eta dagokion kidetze-saria ordainduz.

Instalazioetako abonatuak ordaindu beharreko hileko kuota, per capita errentaren arabera.

	PCE<4000 euro*	PCE<7500 euro	RPC 7500-15000 euro	RPC>15000 euro
0tik 3 urte bitarte				
Erroldatua	0,00	0,00	0,00	0,00
Erroldatu gabea				0,00
4tik 13 urte bitarte				
Erroldatua	1,90	3,40	3,70	4,10
Erroldatu gabea				5,70
14tik 17 urte bitarte				
Erroldatua	4,50	8,20	9,00	9,90
Erroldatu gabea				13,90
18tik 64 urte bitarte				
Erroldatua	7,40	13,40	14,90	16,40
Erroldatu gabea				23,00
65 urtetik goitikoak				

Erroldatua	2,70	4,90	5,40	6,00
Erroldatu gabea				8,40
PCE, per capita errenta: familia unitatearen diru-sarrerak (EAren 507, 8810, 706 eta 765. laukitxoak) / familia unitatearen kide kopurua.				

* <4500ko tartean Uharteko bizilagunak ere sar daitezke, urte horretan abonatuak ez badira ere; ez zaie abonatuaren kategorian emanen. Tasa horiek urtarilaren 1etik abenduaren 31 arte izanen dute indarra. Horiek eskatzeko, 2010eko errenta aitortpena edo agiri ofiziala aurkeztu beharko da. Bertzenaz, goiko tarteari dagokion zenbateko aplikatuko da. 2011n dagoeneko aurkeztua badute edozein kirol jarduera egiteko, ez dute bertze behin zertan aurkeztu. Tarifa merkeenak (PCE 15.000 euro baino txikiagoa duten tartearak) aplikatuko dira errenta aitortpena aurkeztu eta hurrengo hilabeteetan, salbu eta errenta 2011n aurkeztu zutenen kasuan eta urtarilean aurkeztu zutenen kasuan, haiei urtarilean aplikatuko baitzaizkie.

Txanoaren prezioa: 2,40 euro bakoitza.

Aparteko zerbitzuak, abonatuentzat:

-Saunak: 1,65 euro saio bakoitzeko.

-Muskul.: 23,00 euro hiruhilekoan.

Abonamendu osoa: instalazio guztietara sartzeagatik, 6,00 euro gehiago hilean (saunak, fitness).

Txartelak luzatzea: berria, zaharra galdu edo hondatuta: 2,40 euro kobratuko da bakoitza.

	ABONATUA	ERROLDATUAK	ERROLDATU GABEAK
Argiarekin	11,40	13,40	15,50
Argirik gabe	5,20	5,70	6,70

Belar artifizialeko futbol zelaia.

	ABONATUAK	ERROLDATUAK	EZ ERROLDATUAK	ARGIA
Ordu bat	38,20	57,30	75,90	10,80
2. ordu jarraitua eta gerokoak	25,30	38,20	50,60	10,80
Boscosko partida ofiziala	105,30			10,80
Futbol 7ko partida ofiziala	73,80			10,80

Tenis pista.

ABONATUA	ERROLDATUAK	ERROLDATU GABEAK
3,60	4,10	5,20

Pilotaleku-kiroldegia.

	ABONATUA	ABONATU + ABONATU GABEA
Alokairua argiarekin	6,70	9,80
Alokairua argirik gabe	2,60	4,10
Alokairua argiarekin	4,10	X

Pilotaleku-kiroldegi txikia.

	ABONATUA
Alokairua argiarekin	2,60
Alokairua argirik gabe	0,00

Kiroldegiko pista.

ABONATUA	ERROLDATUAK	ERROLDATU GABEAK	KAT. NAZ. TAL.
8,80	25,80	51,10	81,50

Areto futboleko eta saskibaloiko pista, eskolako patioan.

ABONATUA	ERROLDATUAK	ERROLDATU GABEAK	ARGIAREKIN
16,00	19,10	32,00	3,60

Gelak kanpoko taldeei alokatzea.

	EGUNA	ORDUA
Erabilera anitzeko gela (1)	391,10	34,10
2. eta 3. gela	234,80	20,60
4. gela	156,30	13,90

Gela egun batean erabiltzeko prezioak dira; hala ere, Kirol Patronatuak irizpide bat hartzen ahal du aipatutakoak baino erabilera txikiagoak direnean.

Igerilekua alokatzea.

KALEAREN PREZIOA (taldea)	ORDUA (10 erreserba baino gehiago)	ORDUA (10 erreserba baino gutxiago)
Igerileku handia	19,60	39,20
Ikasteko igerilekua	11,90	23,70

2011-2012ko denboraldia

Ugarrandia kirol instalazioetako abonatuak eta udalerrian erroldatuak jarduera ordainduko dute 2010eko errenta aitortzeneko diru-sarreraren arabera. Horretarako hiru tarte ezarriko dira: per capita errenta 7500 baino txikiagoa denean, 7500-15000 bitartekoa, eta 15000 baino handiagoa (ikus tarte bakoitzari dagokion kuota).

Ezarritako epean Kirol Patronatuko bulegoetan aitortzenaren fotokopia aurkezten ez duten erroldatuei eta abonatuak, goiko tartearen zenbatekoa aplikatuko zaie.

Errenta aitortzena abuztuaren 30etik irailaren 9ra aurkeztu beharko da. Epe horretatik kanpo ez da inongo aitortzen onartuko, salbu eta lanpostua geroago berresten zaionarena; horiek 48 ordu izanen dituzte aitortzen aurkezteko. Per capita errenta lortzeko, errenta aitortzeneko 507, 8810, 706 eta 765. laukietako zenbatekoa aitortzenaren kide kopuruarekin zatitu beharko da. Jarduketak epe batean ordainduko dira hiruhileko ikastaroetarako, eta bi epetan urteko jarduketetarako (urrian eta otsailean).

	PCE<7500 euro	RPC 7500-15000 euro	RPC>15000 euro
18 urtetik behera			
Erroldatua	41,0 euro	66,5 euro	83,0 euro
Abonatua	31,0 euro	49,0 euro	61,5 euro
Erroldatu gabea	99,0 euro		
Helduak 2 ordu			
Erroldatua	89,0 euro	106,5 euro	124,5 euro
Abonatua	66,5 euro	80,0 euro	93,0 euro
Erroldatu gabea	177,5 euro		
Helduak 3 ordu			
Erroldatua	133,0 euro	159,5 euro	186,0 euro
Abonatua	100,0 euro	119,5 euro	140,0 euro

Erroldatu gabea	265,5 euro		
>65 urte 2 ordu			
Erroldatua	44,0 euro	70,5 euro	89,0 euro
Abonatua	34,0 euro	53,5 euro	66,5 euro
Erroldatu gabea	177,5 euro		
>65 urte 3 ordu			
Erroldatua	66,5 euro	106,5 euro	133,0 euro
Abonatua	50,0 euro	80,0 euro	100,0 euro
Erroldatu gabea	265,5 euro		
Pilatesa			
Erroldatua	177,5 euro	212,5 euro	248,0 euro
Abonatua	133,0 euro	159,5 euro	186,0 euro
Erroldatu gabea	354,0 euro		
Acuaerobic-a			
Erroldatua	115,5 euro	138,0 euro	161,5 euro
Abonatua	87,0 euro	104,5 euro	120,5 euro
Erroldatu gabea	231,0 euro		
Igeriketa 18 urtetik beheiti			
Erroldatua	36,0 euro	57,5 euro	72,5 euro
Abonatua	27,0 euro	43,0 euro	54,5 euro
Erroldatu gabea	101,0 euro		
Igeriketa, helduak			
Erroldatua	75,5 euro	91,0 euro	106,5 euro
Abonatua	57,5 euro	69,0 euro	80,0 euro
Erroldatu gabea	129,0 euro		

Igeriketa >65			
Erroldatua	38,0 euro	60,5 euro	75,5 euro
Abonatua	29,0 euro	45,0 euro	57,5 euro
Erroldatu gabea	129,0 euro		

2012-2013ko denboraldia

Ugarrandia kirol instalazioetako abonatuak eta udalerrian erroldatuak jarduera ordainduko dute 2011ko errenta aitortpeneko diru-sarreraren arabera. Horretarako hiru tarte ezarriko dira: per capita errenta 7500 baino txikiagoa denean, 7500-15000 bitartekoa, eta 15000 baino handiagoa. (Ikus tarte bakoitzari dagokion kuota).

Ezarritako epean Kirol Patronatuko bulegoetan aitortpenaren fotokopia aurkezten ez duten erroldatuei eta abonatuak, goiko tartearen zenbatekoa aplikatuko zaie.

Errenta aitortpena aurkezteko epea dagokionean ezarritakoa izanen da; web orrian eta dagokion iragarki oholetan argitaratuko da. Epe horretatik kanpo ez da errenta aitortpenik onartuko, salbu eta lanpostua geroago berresten zaionarena; horiek 48 ordu izanen dituzte aitortpena aurkezteko. Per capita errenta lortzeko, errenta aitortpeneko 507, 8810, 706 eta 765. laukietako zenbatekoa aitortpenaren kide kopuruarekin zatitu beharko da.

	PCE<7500 euro	RPC 7500-15000 euro	RPC>15000 euro
18 urtetik beheiti			
Erroldatua	42,50	68,50	85,50
Abonatua	32,00	50,50	63,50
Erroldatu gabea	102,00		
Helduak 2 ordu			
Erroldatua	92,00	110,00	128,50
Abonatua	68,50	82,50	96,00
Erroldatu gabea	183,00		
Helduak 3 ordu			
Erroldatua	137,50	164,50	192,00
Abonatua	103,00	123,50	144,50
Erroldatu gabea	274,00		

>65 urte 2 ordu			
Erroldatua	45,50	73,00	92,00
Abonatua	35,00	55,00	68,50
Erroldatu gabea	183,00		
>65 urte 3 ordu			
Erroldatua	68,50	110,00	137,50
Abonatua	51,50	82,50	103,00
Erroldatu gabea	274,00		
Pilatesa			
Erroldatua	183,00	219,50	256,00
Abonatua	137,50	164,50	192,00
Erroldatu gabea	365,50		
Acuaerobic-a			
Erroldatua	119,00	142,50	167,50
Abonatua	90,00	108,00	124,50
Erroldatu gabea	238,50		
Igeriketa 18 urtetik beheiti			
Erroldatua	37,00	59,50	75,00
Abonatua	28,00	44,50	56,00
Erroldatu gabea	104,00		
Igeriketa, helduak			
Erroldatua	78,00	94,00	110,00
Abonatua	59,50	71,00	82,50
Erroldatu gabea	133,00		
Igeriketa >65			

Erroldatua	39,00	62,50	78,00
Abonatua	30,00	46,50	59,50
Erroldatu gabea	133,00		

3. 2011/2012 ikastaroetako Musika Patronatuarenei dagokinez, 2011ko ekainaren 2an onetsi ziren osoko bilkuran erabakia hartuta.

4. Erabaki honek 2012ko urtarrilaren 1ean hartuko du indarra.

Uharten, 2011ko abenduaren 16an.-Alkatea, Iñaki Crespo San Jose.